

OFERTĂ
Către Primăria or.Sîngera
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de construcție a iluminatului stradal din**

or.Sîngera, s.Revaca

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **323841,99 (Trei sute douăzeci și trei mii opt sute patruzeci și unu lei 99 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **64768,40 (Șasezeci și patru mii șapte sute șasezeci și opt lei 40 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (Șasezeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (Șasezeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **09.08.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 10.06.2019

Postolachi Veaceslav, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **16193,00 mii lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)

Lucrări de construcție a iluminatului stradal din s. Revaca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminat stradal / Public S. Revaca

Valoarea de deviz 331 162,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	15,0000	289,00	4 335,00
Cheltuieli directe			lei			4 335,00
Fondul social				22,50 %		840,38
Total				100,00 +		5 175,38
Total				100,00 +		5 175,38
Cheltuieli de rigie				5,00 %		258,77
Total				100,00 +		5 434,15
Beneficiul de deviz				6,00 %		326,05
Total Lucrari de constructie						5 760,20
Inclusiv salariu						3 735,00
2. Lucrari de montare electrica						
2	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m	2 655,00	1,20	3 186,00
3	RpEO01A	Demontarea -traverse p/u 2 conductori 2800/30	buc	93,0000	13,50	1 255,50
4	RpEK17A	Demontarea corp de iluminat stradal	buc	34,0000	18,00	612,00
5	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. (SIP2*25)	1000 m	5,4000	13 798,65	74 512,71
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	122,0000	180,71	22 046,01
7	08-03-595-3	Corp de iluminat LED	100 buc	1,2200	7 667,20	9 353,98
8		Suport CA -1500	buc	138,0000	39,40	5 437,20
9		Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc	138,0000	18,10	2 497,80
10		Suport CS -1500	buc	92,0000	32,50	2 990,00
11		Cleme de sustinere RA-25	buc	92,0000	17,80	1 637,60

1	2	3	4	5	6	7
12		Banda p-u montare	m	600,0000	8,10	4 860,00
13		Clama p/u banda	buc	600,0000	2,50	1 500,00
14		Cleme de conexiune Fidos 1.5 10-35	buc	220,0000	17,90	3 938,00
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,8400	402,00	739,68
16		Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	184,0000	3,20	588,80
17	RpEN09A	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc	27,0000	23,70	639,90
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,6500	1 176,09	3 116,64
19	MsCE03 M	Montarea conductorului de legare la pamint deschis pe suporturi de constructii din otel rotund diametrul 12 mm	100 m	2,1600	1 847,26	3 990,08
20	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	122,0000	18,60	2 269,20
21	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	6,0000	22,50	135,00
Cheltuieli directe			lei			145 306,10
Fondul social			22,50 %			9 613,81
Total			100,00 +			154 919,91
Transportarea materialelor			10,00 %			9 241,96
Total			100,00 +			164 161,87
Cheltuieli de regie			40,00 %			17 091,22
Total			100,00 +			181 253,09
Beneficiu de deviz			6,00 %			10 875,19
Total Lucrari de montare electrica						192 128,28
Inclusiv salariu						42 728,04
3. Utilaj						
22		Corp de iluminat LED 50W	buc	122,0000	640,00	78 080,00
Total Utilaj						78 080,00
Inclusiv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			275 968,48
TVA			20,00 %			55 193,70

Total deviz: **331 162,18**
Inclusiv salariu **46 463,04**

Intocmit _____ (SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primăria or. Sîngera)
(funcția, semnătura)

Lucrări de construcție a iluminatului stradal din s. Revaca

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminat stradal / Public S. Revaca

Valoarea de deviz 331 162,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Electromontor	h-om	1 108,340	30,00	33 250,20
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	129,588	30,00	3 887,64
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	186,340	30,00	5 590,20
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,000	30,00	1 890,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,500	30,00	1 845,00
		Total manopera				46 463,04

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,215	9 500,00	2 042,50
2.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametrul 16 mm	kg	198,720	9,50	1 887,84
3.	10116271	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	kg	8,640	9,80	84,67
4.	1011924	Electrozi Э42A, diametrul 4 mm	kg	4,011	38,00	152,42
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,200	15,80	192,76
6.	1019692	Bratara	buc	248,880	1,80	447,98
7.	1019852	Vopsea	kg	11,284	36,50	411,87
8.	105	Conductor SIP 2*25 mm2	m	5 400,000	10,10	54 540,00
9.	106	Consola cu un brat	buc	122,000	75,00	9 150,00
10.	108	Suport CA -1500	buc	138,000	39,40	5 437,20
11.	109	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc	138,000	18,10	2 497,80
12.	110	Suport CS -1500	buc	92,000	32,50	2 990,00
13.	111	Cleme de sustinere RA-25	buc	92,000	17,80	1 637,60
14.	112	Banda p-u montare F2007	m	600,000	8,10	4 860,00
15.	113	Clama p/u banda	buc	600,000	2,50	1 500,00
16.	114	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10/16-95	buc	220,000	17,90	3 938,00
17.	116	Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	184,000	3,20	588,80
18.	122	Corp de iluminat LED 50W	buc	122,000	640,00	78 080,00
19.	5009031	Scoabe	10 buc	3,240	3,50	11,34
20.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,610	80,00	48,80
		Total materiale de constructii				170 499,58

Utilaje de constructii:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	58,224	10,00	582,24
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	64,530	15,00	967,95
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	131,814	60,00	7 908,84
4.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	13,989	50,00	699,45

5.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	12,000	50,00	600,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,357	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						10 758,48

Total:

Cheltuieli directe	lei	275 968,48
TVA	20,00 %	55 193,70

Total deviz:

**331 162,1
8**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Sîngera)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria or. Sîngera
Lucrări de construcție a iluminatului stradal din s.Revaca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Iluminat stradal / Public S. Revaca (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			289,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	30,00	126,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	30,00	123,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		2. Lucrari de montare electrica				
2	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-rolie, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp	m			1,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	30,00	1,20
3	RpEO01A	Demontarea -traverse p/u 2 conductori 2800/30	buc			13,50
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,4500	30,00	13,50
4	RpEK17A	Demontarea corp de iluminat stradal	buc			18,00
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,6000	30,00	18,00
5	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensurului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. (SIP2*25)	1000 m			13 798,65
	1	Electromontor	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	105	Conductor SIP 2*25 mm2	m	1 000,0000	10,10	10 100,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	10,00	97,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	15,00	179,25
	031002	Autohidroascensur	h-ut	24,4100	60,00	1 464,60
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			180,71
	1	Electromontor	h-om	3,4100	30,00	102,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,80	1,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	36,50	1,82
	106	Consola cu un brat	buc	1,0000	75,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
7	08-03-595-3	Corp de iluminat LED	100 buc			7 667,20
	1	Electromontor	h-om	242,0000	30,00	7 260,00
	1019692	Bratara	buc	204,0000	1,80	367,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,5000	80,00	40,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2100	0,00	0,00
8	Pretul	Suport CA -1500	buc			39,40
	108	Suport CA -1500	buc	1,0000	39,40	39,40
9	Pretul	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc			18,10
	109	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc	1,0000	18,10	18,10
10	Pretul	Suport CS -1500	buc			32,50
	110	Suport CS -1500	buc	1,0000	32,50	32,50
11	Pretul	Cleme de sustinere RA-25	buc			17,80
	111	Cleme de sustinere RA-25	buc	1,0000	17,80	17,80
12	Pretul	Banda p-u montare	m			8,10

1	2	3	4	5	6	7
	112	Banda p-u montare F2007	m	1,0000	8,10	8,10
13	Pretul	Clama p/u banda	buc			2,50
	113	Clama p/u banda	buc	1,0000	2,50	2,50
14	Pretul	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10-35	buc			17,90
	114	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10/16-95	buc	1,0000	17,90	17,90
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			402,00
	1	Electromontor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
16		Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m			3,20
	116	Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	1,0000	3,20	3,20
17	RpEN09A	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc			23,70
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,7900	30,00	23,70
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 176,09
	1	Electromontor	h-om	8,2900	30,00	248,69
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 500,00	770,75
	1011924	Electrozi ǂ42A, diametrul 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,64
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
19	MsCE03M	Montarea conductorului de legare la pamint deschis pe suporturi de constructii din otel rotund diametrul 12 mm	100 m			1 847,26
	7137010011510	Electromontator	h-om	21,3000	30,00	639,00
	10116271	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	kg	4,0000	9,80	39,20
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametrul 16 mm	kg	92,0000	9,50	874,00
	1011924	Electrozi ǂ42A, diametrul 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	36,50	87,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,00	0,00
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,01
20	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	30,00	18,60
21	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			22,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	30,00	22,50
		3. Utilaj				
22	Pretul	Corp de iluminat LED 50W	buc			640,00
	122	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	640,00	640,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "ENERGOLED"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor
Primăria or. Sîngera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrări de construcție a iluminatului stradal din or. Sîngera

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminat stradal / Public or. Singera

Valoarea de deviz 57 448,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare electrica				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. (SIP2*25)	1000 m	0,9000	13 798,66	12 418,79
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	20,0000	180,71	3 614,10
3	08-03-595-3	Corp de iluminat LED	100 buc	0,2000	7 667,20	1 533,44
4	Pretul	Suport CA -1500	buc	57,0000	39,40	2 245,80
5	Pretul	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc	57,0000	18,10	1 031,70
6	Pretul	Suport CS -1500	buc	32,0000	32,50	1 040,00
7	Pretul	Cleme de sustinere RA-25	buc	32,0000	17,80	569,60
8	Pretul	Banda p-u montare	m	150,0000	8,10	1 215,00
9	Pretul	Clama p/u banda	buc	150,0000	2,50	375,00
10	Pretul	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10-35	buc	70,0000	17,90	1 253,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,4500	402,00	180,90
12		Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	45,0000	3,20	144,00

1	2	3	4	5	6	7
13	RpEN09A	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc	4,0000	23,70	94,80
14	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,4500	1 165,31	524,39
15	MsCE03 M	Montarea conductorului de legare la pamint deschis pe suporturi de constructii din otel rotund diametrul 12 mm	100 m	0,3200	1 847,19	591,10
16	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	20,0000	18,60	372,00
17	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,0000	22,50	45,00
Cheltuieli directe			lei			27 248,62
Fondul social				22,50 %		1 407,39
Total				100,00 +		28 656,01
Transportarea materialelor				10,00 %		1 930,19
Total				100,00 +		30 586,20
Cheltuieli de regie				40,00 %		2 502,02
Total				100,00 +		33 088,22
Beneficiu de deviz				6,00 %		1 985,29
Total Lucrari de montare electrica						35 073,51
Inclusiv salariu						6 255,06
2. Utilaj						
18	Pretul	Corp de iluminat LED 50W	buc	20,0000	640,00	12 800,00
Total Utilaj						12 800,00
Inclusiv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			47 873,51
TVA				20,00 %		9 574,70

Total deviz: **57 448,21**
Inclusiv salariu **6 255,06**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Sîngera)

(funcția, semnătura)

Lucrări de construcție a iluminatului stradal din or. Sîngera

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminat stradal / Public or. Singera

Valoarea de deviz 57 448,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Electromontor	h-om	184,626	30,00	5 538,78
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	9,976	30,00	299,28
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,900	30,00	417,00
Total manopera						6 255,06

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,036	9 500,00	342,00
2.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametrul 16 mm	kg	29,440	9,50	279,68
3.	10116271	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	kg	1,280	9,80	12,54
4.	1011924	Electrozi Э42A, diametrul 4 mm	kg	0,639	38,00	24,28
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,000	15,80	31,60
6.	1019692	Bratară	buc	40,800	1,80	73,44
7.	1019852	Vopsea	kg	1,768	36,50	64,53
8.	105	Conductor SIP 2*25 mm2	m	900,000	10,10	9 090,00
9.	106	Consola cu un brat	buc	20,000	75,00	1 500,00
10.	108	Suport CA -1500	buc	57,000	39,40	2 245,80
11.	109	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc	57,000	18,10	1 031,70
12.	110	Suport CS -1500	buc	32,000	32,50	1 040,00
13.	111	Cleme de sustinere RA-25	buc	32,000	17,80	569,60
14.	112	Banda p-u montare F2007	m	150,000	8,10	1 215,00
15.	113	Clama p/u banda	buc	150,000	2,50	375,00
16.	114	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10/16-95	buc	70,000	17,90	1 253,00
17.	116	Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	45,000	3,20	144,00
18.	122	Corp de iluminat LED 50W	buc	20,000	640,00	12 800,00
19.	5009031	Scoabe	10 buc	0,480	3,50	1,68
20.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,100	80,00	8,00
Total materiale de construcții						32 101,85

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	10,134	10,00	101,34
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	10,755	15,00	161,33
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	21,969	60,00	1 318,14

4.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,218	50,00	110,90
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,366	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				1 691,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	47 873,51
TVA	20,00 %	9 574,70

Total deviz:

57 448,21

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or. Sîngera)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria or. Sîngera
Lucrări de construcție a iluminatului stradal din or. Sîngera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Iluminat stradal / Public or. Singera (formular desfășurat)

Intocmit in preturi 07.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare electrica				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. (SIP2*25)	1000 m			13 798,66
	1	Electromontor	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	105	Conductor SIP 2*25 mm2	m	1 000,0000	10,10	10 100,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	10,00	97,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	15,00	179,26
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	60,00	1 464,60
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			180,71
	1	Electromontor	h-om	3,4100	30,00	102,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,80	1,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	36,50	1,82
	106	Consola cu un brat	buc	1,0000	75,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
3	08-03-595-3	Corp de iluminat LED	100 buc			7 667,20
	1	Electromontor	h-om	242,0000	30,00	7 260,00
	1019692	Bratara	buc	204,0000	1,80	367,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,5000	80,00	40,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2100	0,00	0,00
4	Pretul	Suport CA -1500	buc			39,40
	108	Suport CA -1500	buc	1,0000	39,40	39,40
5	Pretul	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc			18,10
	109	Cleme de ancora RA-25 2*10-35	buc	1,0000	18,10	18,10
6	Pretul	Suport CS -1500	buc			32,50
	110	Suport CS -1500	buc	1,0000	32,50	32,50
7	Pretul	Cleme de sustinere RA-25	buc			17,80
	111	Cleme de sustinere RA-25	buc	1,0000	17,80	17,80
8	Pretul	Banda p-u montare	m			8,10
	112	Banda p-u montare F2007	m	1,0000	8,10	8,10
9	Pretul	Clama p/u banda	buc			2,50
	113	Clama p/u banda	buc	1,0000	2,50	2,50
10	Pretul	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10-35	buc			17,90
	114	Cleme de conexiune Fidos 1.5 10/16-95	buc	1,0000	17,90	17,90
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			402,00
	1	Electromontor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
12		Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m			3,20
	116	Cablu AVVG 3*2.5 mm2	m	1,0000	3,20	3,20
13	RpEN09A	Montarea prizei de pamint pentru piloni din beton armat	buc			23,70

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011510	Electromontator	h-om	0,7900	30,00	23,70
14	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 165,31
	1	Electromontor	h-om	8,2900	30,00	248,67
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 500,00	760,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametrul 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,64
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
15	MsCE03M	Montarea conductorului de legare la pamint deschis pe suporturi de constructii din otel rotund diametrul 12 mm	100 m			1 847,19
	7137010011510	Electromontator	h-om	21,3000	30,00	639,00
	10116271	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	kg	4,0000	9,80	39,19
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametrul 16 mm	kg	92,0000	9,50	874,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametrul 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,19
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	36,50	87,59
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	0,00	0,00
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	167,97
16	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	30,00	18,60
17	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			22,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	30,00	22,50
		2. Utilaj				
18	Pretul	Corp de iluminat LED 50W	buc			640,00
	122	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	640,00	640,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "ENERGOLED"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor
Primăria or. Sîngera

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.